
MINISTERO DELLA DIFESA 
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

Direzione dei Lavori e del Demanio 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 e smi e, in particolare, gli articoli 32 e 

33 relativamente alla proposta di aggiudicazione e all’emanazione del 

provvedimento di aggiudicazione; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 6 del 04/02/2020 relativa all’affidamento dei 

lavori di urbanizzazione primaria e costruzione di n. 150 alloggi ast – Area ex 

poligono monumentale – Roma Cecchignola – C.E. 011119 C.I.G. 

8198011CAE CUP D83J19000290001 con la quale è stato disposto 

l’espletamento della presente gara nelle forme della procedura aperta di 

rilevanza comunitaria, ai sensi degli articoli 35 e 60 del D.lgs. n. 50/2016, da 

aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’articolo 95, comma 2, del citato decreto legislativo: 

VISTO il verbale n. 3182 di Rep. del 04/06/2020 relativo alla 1^ seduta pubblica; 

VISTO il verbale n. 3186 di Rep. del 18/06/2020 relativo alla 2^ seduta pubblica; 

VISTO il verbale n. 3197 di Rep. del 12/10/2020 relativo alla 3^ seduta pubblica; 

VISTO il verbale n. 3264 di Rep. del 22/06/2022 relativo alla 4^ seduta pubblica con 

il quale si propone l’aggiudicazione a favore dell’operatore economico 

CONSORZIO INNOVA SOCIETA’ COOPERATIVA risultato miglior 

offerente. 

VERIFICATO il possesso dei requisiti dichiarati dall’accorrente; 

VISTE le verifiche effettuate e fatte salve le ulteriori verifiche normativamente 

previste; 

RITENUTA la legittimità della procedura seguita, nonché delle singole operazioni ed 

attività espletate nell’ambito della stessa; 

VALUTATA l’opportunità di concludere la fase dell’affidamento e di procedere 

all’aggiudicazione dell’appalto indicato; 

 



 

D E T E R M I N A 

l’approvazione della proposta di aggiudicazione formulata dal Seggio di gara nella seduta del 

22/06/2022, come documentato dal richiamato verbale n. 3264 di Rep., a favore dell’operatore 

economico CONSORZIO INNOVA SOCIETA’ COOPERATIVA (C.F./P.IVA 03539261200), 

legale rappresentante Cremonesi Giuseppe (CF CRMGPP56B23E526W) - con sede legale in 

Bologna via Giovanni Papini, 18. 

Ai sensi dell’art.32, comma 7 del D.lgs. n.50/2016, la presente aggiudicazione è da intendersi 

efficace, effettuata la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 

 

IL DIRETTORE 

Gen. Isp. Giancarlo GAMBARDELLA 


		2022-06-23T20:11:41+0200


	segnatura_u: M_D A7504A9 DE22022 0000049 23-06-2022


